大阪府弓道連盟 会長 砂口 勝紀 様

一般財団法人明治神宮崇敬会 理事長 栗田 勤

### 第22回明治神宮崇敬会全国弓道大会参加者取りまとめ及び明治神宮崇敬会への入会のお願い

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より明治神宮並びに明治神宮崇敬会のことにつきましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、明治神宮崇敬会全国弓道大会は本年で第 22 回を迎え、来る 7 月 9 日に開催 する運びとなりました。

つきましては、本弓道大会への参加者の取りまとめについて、ご負担をおかけ致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、例年の大会行程を変更する 可能性がありますのでご承知願います。

明治神宮崇敬会は御祭神の御聖徳を体し、我が国のうるわしい伝統文化を守り、礼節 に基づいた心豊かな明るい社会づくりを目指す活動をしております。

貴連盟の敬神の念篤き皆様にも本会の趣旨をご理解賜り、是非ともご入会頂きたくお 願い申し上げます。

敬具

記

#### 【第22回全国弓道大会について】

- 1. 実施要項に基づいて参加者を募集願います (全弓連発行「弓道」誌4月号に掲載)
- 2. 団体戦・個人戦とも別紙「参加申込書」に記入の上、「申込申請書」と共に同封の 封筒にて本会事務局に送付願います
- 3. 参加費は1人2,000円でございますので、当日会場受付で納付願います
- 4. 参加資格として崇敬会会員及びその家族となっておりますので、参加希望者で 未入会の場合はこの際に入会願います

#### 一般財団法人 明治神宮崇敬会 御中

地連名	(		)
<b>会長名</b>	(		) (FI

#### 第 22 回明治神宮崇敬会全国弓道大会参加申込申請書

標記の件、「大会参加申込書」を添えて下記の通り申し込みますなお、大会参加費(円)は<u>7月9日会場受付で納付致します。</u>

記

	参加申込者数(a)	参加費(b)	合計(a) ×(b)
団体戦申込	名	2. 000円	円
個人戦のみ申込	名	2. 000円	円
合 計	名	2. 000円	· 円

〈通信欄〉

#### 第22回明治神宮崇敬会全国弓道大会実施要項

主 催 一般財団法人明治神宮崇敬会

後 援 明治神宮・公益財団法人 全日本弓道連盟

協 賛 全日本弓道具協会

主 管 関東地域弓道連盟連合会

期日・日程 令和5年7月9日(日)

時 間	内容
8:00 ~	受付
8:30 ~ 9:00	社頭参拝
9:10	前回優勝チーム賜杯・優勝旗返還
9:30 ~	団体戦・個人戦
14:30 ∼	閉会式 (表彰式)

会 場 明治神宮武道場至誠館第二弓道場

競技内容 (1)種 類 団体戦・個人戦

- (2)種 別 個人戦は、三段以下の部、四段・五段の部、称号受有者の部
- (3)種 目 近的競技

参加資格 明治神宮崇敬会会員及びその家族に限る

参加人員 (1)団体戦は各地連より推薦された団体(選手3名で複数団体参加可とする)

- (2) 個人戦は団体戦登録選手の重複参加を認め、特に定員は設定しない
- (3) 団体戦・個人戦合わせて100名程度とする
- (4) 申込多数の場合は、主催者による抽選で決定する(抽選は「参加申込書」単位で行う)
- (5) 抽選結果は、各地連宛に通知する
- (6)選手変更は6月19日(月)までとする。当日の選手変更は認めない。

**参加費** 2、000円(昼食支給)

競技方法 (1)団体戦 第1回戦=各自4射、計12射の奉射を行い、的中上位16団体を選出

※但し、チーム合計5中以上の中から選出

第2回戦=1手の奉射を行い、的中上位8団体を選出

第3回戦=1手の奉射を行い、的中上位4団体を選出

第4回戦=1手の奉射を行い、的中上位より順位を決める

(2) 個人戦 各種別ごとに各自4射の奉射を行い、3中以上の的中者により、射詰にて順位を 決める

なお、団体戦参加者で個人戦参加希望者については、第1回戦の成績を充てる

表 彰 (1)団体賞 優 勝=賞状・優勝旗・高松宮記念賜杯・選手宛金メダル

準優勝=賞状・高松宮記念賜杯・選手宛銀メダル

第3位=賞状・選手宛銅メダル

敢闘賞=賞状・選手宛賞品

※優勝旗・高松宮記念賜杯は持ち回りとする

(2) 個人賞 (各種別ごと)

優 勝=賞状・金メダル

準 優 勝=賞状・銀メダル

第3~5位=賞状・銅メダル

- (3)特別賞 射道優秀者=賞状・記念品
- (4) 副 賞 団体・個人戦の各入賞者に全日本弓道具協会より贈呈
- (5) 参加賞 記念品(団体戦・個人戦にかかわらず参加者全員に呈する)

申込方法 (1) 所定の様式にて各地連に申し込むこと

- (2)締切りは5月26日(金)まで(必着)
- その他 (1)団体の部優勝・準優勝チームに「高松宮記念賜杯」を授与する
  - (2) 新型コロナウイルス感染症の状況により、行程・競技方法については、公益財団法人全日本弓道連盟の指導を仰ぎ、変更する場合がある
  - (3) 大会当日のコロナ禍による社会情勢によっては、競技内容を変更する場合がある
  - (4) お問い合わせは下記事務局又は明治神宮武道場至誠館第二弓道場まで

電話(03)5302-5865 (受付時間 9:00~17:00)

一般財団法人明治神宮崇敬会事務局 東京都渋谷区代々木神園町 1-1 電話(03)3320-5700

# 【団体戦】 第22回 明治神宮崇敬会全国弓道大会参加申込書

《7月9日(日)開催 於、明拾神宮武道場至誠館第二弓道場》

## 批准名

住 所 電話番号 会員区分 備 考   - ( ) 会員家族   - ( ) 会員家族   - ( ) 会員家族   - 本 人   ( ) 会員家族   ( ) 会員家族   ( ) 会員家族	新入会				
所 ( )	新入会				
近					
個 有・無 有・無 後・無					
参号· 段位   土 段   土 股					
#					
生年月日     大・昭・平     年月日日     年月日日     大・昭・平     大・昭・平     年月日					
性 男・女 男・女 男・女					
名(ふりがな) 出 サ 大 大 大 大 大					
出					
3 2 1 No.	<u>ო</u>				

\*年齢について … 大会当日(7月9日)時点での満年齢を記入願います。

\*複数チーム推薦可

\*明治神宮崇敬会未入会の方は新規にご入会願います。

\*申込多数の場合は、主催者による抽選で決定する(抽選は「参加申込書」単位で行う)。尚、抽選結果等は、各地連宛に通知する。

\*選手変更は6月19日(月)までとする。当日の選手変更はできません。

## 【個人職】 第22回 明治神宫崇敬会全国弓道大会参加申込書

《7月9日(日)開催 於、明治神宮武道場至誠館第二弓道場》

## 批連名

	T						1			T			T		
備考															
会員区分	\ <del>\</del> \ <del>\</del> \	会員家族	新入会	<b>∀</b>	会員家族	新入会	<b>∀</b>	会員家族	新入会	<b>∀</b>	会員家族	新入会	<b>∀</b>	会員家族	新入会
電話番号		· · · · ·			( )			( )			( )			<ul><li> )</li></ul>	
所															
任	Ī						1			J			Ī		
	⊩			II–			II-			I⊢			⊩		
称号•段位	訟		十 或		十二		士 敬		井						
年齡															
生年月日	大・昭・平	年 月 日		大·昭·平	年 月 日		大・昭・平	年日日	7	大·昭·平	年 目 日	77	大·昭·平	世 田	ς
性別	角	• 4	X	角		X	用	• .	X	角	•	女	田	•	女
名(ふりがな)															
- 1	l														
出				i			ł			1			i		

\*年齢について … 大会当日(7月9日)時点での満年齢を記入願います。

\*明治神宮崇敬会未入会の方は新規にご入会願います。

\*申込多数の場合は、主催者による抽選で決定する(抽選は「参加申込書」単位で行う)。尚、抽選結果等は、各地連宛に通知する

\*選手変更は6月19日(月)までとする。当日の選手変更はできません。